Actum Senis in Ecclefia Sancti Criftofori coram Martino Guarrerii et Gilio coiario
(Licke) caftaldis Comunis Senenfis teftibus prefentibus. '

Fgo Bonaventura notarius olim Bonaguide nunc Comunis Sen. jeriba, predictis interfui
et quod ﬁtprlr legitur mandato predicte poteflatis et Confilii jeripfi et publicavi. ;

: Fgo Guido Rubeus quondam Jannis iudex et notarius que jupra continentur vidi et
legi in inflrumento autentico et illefo per dictum Bonaventuram notarium publicato et ea ex
inde fumpfi et nichilo addito vel dempto preter fignum ipfits notarii in hac pagina fideliter
exemplavi et fripfi et una cum Bartolomeo Herigi notario et dicto autentico diligenter legi et

111) Jahrbiicher fiir Kunftwiffenfchaft, Jahrg. s, S. 74 u. .
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abfcultavi et facta de predictis infinuatione diligenti Senis in ecclefia fancti Criftofori in anno
Domini millefimo ducentefimo feptuagefimo fecundo . . .*

Ferner: Urkunde Nr. V. A. D. 13371'7).

odn nomine dei amen. Incipit prima diftinctio conflituti comunis fenarum.

De protectione et defenfione maioris ecclefie beate marie virginis et epifcopatus Senenfis
et eorum bonorum et iurtum, et quod in opere dicte ecclefie continuo Jit unus cuflos, et unus
operarius et unus feriptor ef jfex confiliarii, et de ipforum officio.

Maiore ecclefia Epifeopatus Senenfis vacante paflore teneatur poteflas Comunis Senarum
ad requifitionem capituli dicte ecclefie, defendere et confervari facere bona dicte ecclefie et
epifecopatus. Item ad cuflodiam operis et laborerii dicte ecclefie continue moretur unus cuflos qui
habeat ab operario dicli operis expenfas et a comuni fenarum quolibet menfe pro fuo falario
Joldos XX; fitque continue ad dictum opus complendum unus operarius jfeiens legere et feribere
gui habeat pro jfuo falario quolibet menfe libras quingue denariorum. Et poffit dare libere
de vino dicti operis fervientibus in dicto opere prout eidem videbitur pro melioramento ipfius
operis.  Sit etiam continue ad ipfum opus unus bonus feriptor qui habere debeat de bonis dicti
operis pro quolibet menfe pro fua mercede IILJr libras denariorum et non ultra. Et fex
boni et legales wiri wvidelicet duo de quolibet terserio civitatis fenarum in confiliarios dicti
operarii et operis. Quorum confilio et provifione omnia et fingula facienda in dicto opere
dictus operarius facere debeat. Bt nullum novum opus dictus operarius vel magiftri in dicto
opere exiflentes poffint incipere, ordinare, facere aut fieri facere, vel aliguis eorum, fine ex-
preffa licentia dictorum confiliariorum et capud magiftri vel duarum partium ipforum ad
minus. Kt fi dicti operarius ef magiftri vel aliguis eorum contrafaceret in aliquo intellicantur
omnes expenfas et coftum de fuo proprio donaffe et co cafu dicti confiliarii denuntient vinculo
Juramenti contrafacentem maiori jyndico comunis fenarum. Qui Syndicus cogat contrafacientem
ipfas expenfas integras jatisfacere et reftituere dicto operi et ad obfervantiam omnium predic-
torum; data dictis confiliariis bailia providenti in augmentando et fieri faciendo dictum opus
et de numere magiftrorum qui fint in dicto et pro opere et generaliter in omnibus fpectantibus
ad dictum opus prout eis vel duabus partibus ipforum videbitur convenire. FEt neceffitate eisdem
impofita revidendi bis in anno ad minus videlicet quibuslibet fex menfibus rationem totius
introttus et expenfarum dicti operis, ac et femel ad minus quolibet menfe eorum officii in
Jinul conveniendi ad tractandum ea que honori et utilitati ipfius operis crediderint convenire
ipforum quolibet qui negligens vel remiffus fuerit in faciendo predicta  condempnando in
XXV libris denariorum pro qualibet vice per maiorem fyndicum fupradictum iuxta excufationem
(fic) femper falva. Tencantur infuper confiliarii antedicti qualibet ebdomada femel convenire
Jimul cum dicto operario vinculo juramenti pro negotiis operis antedicti: Et omnis provifio
que per dictos confiliarios vel duas partes corum fiet de aliqguo novo opere faciendo debeat
regiftrari per feriptorem dicti operis in libro ipfius operis ipfo operario prefente et fecundium
Jic dictam provifionem in ipfo opere procedatur ef non aliter vel alio modo fub dicta pena;
Quolibet ex dictis confiliarii(s) vacanti a dicte officio ab exitu fui officii ad duos annos,
dictis et feriptore et fex confiliariis eligendis per dominos duodecim gubernatores comunis Sena-
rum et Confules mercantie, quolibet anno, de menfe julii et de menfe decembris, de fex in fex
menjes et prout eis videbitur. Quorum operarii et feriploris officium nullam habeat vacationem.
Lt teneantur dicti feriptor et operarius ef corum quilibet per fe ordinate feribere in quodam
libro omnes introitus et proventus ipfius operis ef omnes expenfas et exitus ipfius operis et
tempus fetlicet menfem et diem et caufas et a quibus proveniunt introitus et quibus fiunt expenfe.
Lt tencantur IIT[or provifores comunis ad requifitionem dicti operarii dare calcinam necef
Jariam dicto operi. Poffitque dictus operarius libere marmora portilia prefaria et lapidicinia
Jodere ef fodi facere, reducere et reduci facere ad dictum opus expenfis comunis fenarum wvel
per comitatinos quo ad reductionem predictam de quocumgue loco wel poffeffione invito ¢o cuius
effet locus vel pojjeffio illa wel jus eorum, dum modo dictus operarius det fuwm et confuetum